
Le réseau « LES GÉnÉRATEURS Occitanie » est  
un réseau régional de conseillers de proximité  
pour accompagner l’émergence des projets solaires 
photovoltaïques et éoliens, à l’échelle communale  
et intercommunale.

Vos conseillers :

AREC 
OCCITANIE

Éolien et photovoltaïque 
innovant, sur l’ensemble 
de la région

Photovoltaïque au sol Syndicat 
départemental
d’Énergie 

ECLR OCCITANIEProjet citoyen, sur 
l’ensemble de la région
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Photovoltaïque au sol,  
par département : 

Ariège 
SDE 09 
Philippe Bonrepaux
p.bonrepaux@sde09.fr
05 34 09 80 76 

Aude
SYADEN
Mathieu Camminada
transition@syaden.fr
04 68 11 52 11

Aveyron
SIEDA
Léo Paul Fournier
lpfournier@sieda.net
05 65 73 31 59

Gard
Territoire Énergie Gard
Félix Fromental
felix.fromental@
territoireenergiegard.fr
06 71 61 44 75

Haute-Garonne
SDEHG
Théo Socquet-Juglard
theo.socquetjuglard@sdehg.fr
06 38 25 97 57

Gers
Territoire d’énergie Gers
Jean-Michel Walcker
jean-michel.walcker@sdeg32.fr
05 62 61 84 94

Hérault
Hérault Énergies
Laurent Vigneron
lesgenerateurs34@herault-
energies.fr
04 67 09 70 20

Lot
Territoire Énergie 46
Abdallah Soilihi
abdallah.soilihi@te46.fr
05 36 04 03 91

Lozère
SDEE Lozère
Laurent Llinas
l.llinas@sdee48.fr
04 66 65 35 01

Hautes-Pyrénées
SDE 65
Ambroise Claverie
a.claverie@sde65.fr
06 33 40 04 11

Pyrénées Orientales
SYDEEL 66
Clément Lauze
clementlauze@sydeel66.com
04 68 68 98 72

Tarn
Territoire Énergie Tarn
Paul Vienne
p.vienne@te81.fr
05 63 43 21 43

Tarn-et-Garonne
SDE 82
Sébastien Chevet
s.chevet@sdetg.fr
05 63 21 09 00

 
Éolien et photovoltaïque 
innovant sur l’ensemble  
de la région : 

AREC Occitanie
Audrey Guerin
audrey.viala@arec-occitanie.fr 
06 72 35 53 36

AREC Occitanie 
Emmanuelle Valy
emmanuelle.valy@arec-
occitanie.fr 
06 89 63 63 07

AREC Occitanie 
Lucas Paya
lucas.paya@arec-occitanie.fr 
05 34 31 91 83

Projet citoyen, sur l’ensemble 
de la région :

ECLR Occitanie
Clémence Souid-Poncelin
clemence.souid-poncelin@
ec-lr.org 
06 44 07 65 91

Ou contactez votre conseiller local Les GÉnÉRATEURS Occitanie :
Collectivités, vous êtes interpellées

 dans vos territoires ?
Vous vous questionnez 

sur le développement de projets  
d’énergies renouvelables ?

Demandez à 
être contacté

Je suis sollicité 
par des 

développeurs 

J’ai besoin  
d’informations  

sur des modèles de 
projets émergents 

(agri photovoltaïsme, 
photovoltaïque 

 flottant).

Je dois faire face 
aux réticences 

sur mon 
territoire

Je me questionne 
sur les projets 

éoliens

Je suis un maire  
d’une commune rurale, 

sans ingénierie, qui 
souhaite développer  

des projets 
photovoltaïques. 

Je souhaite  
être renseigné sur le 

sujet des énergies 
renouvelables 

coopératives et 
citoyennes. 

OCCITANIE




